

Til: Fakultetsstyret
Fra: Dekanen
Sakstype: V-sak 2
Møtedato: 3. juni 2021
Notatdato: 26. mai 2021
Saksbehandler: Studiedekanen

Masterplan for utdanning 2020-2030

Masterplan for utdanning er et viktig rammeverk hvis intensjon er å skape en langsiktig, helhetlig og tydelig profil på utdanningsvirksomheten ved TF. Masterplan for utdanning reflekterer TFs ambisjoner om å være en nasjonal og *internasjonal* ledende utdannings- og forskningsinstitusjon på teologi- og religionsfeltet. Masterplanen speiler TFs ambisjoner forankret i [TFs Strategi 2030](#) (vedtatt av fakultetsstyret desember 2020), [UiOs Strategi 2030](#), samt [Utviklingsavtalen mellom TF og universitetsledelsen \(2020-2022\)](#).

Prosess

Arbeidet med utvikling av TFs masterplan for utdanning startet i 2019. Den ble presentert og diskutert på fakultetsseminaret i 2019 og har vært diskusjonssak to ganger i fakultetsstyret (D-sak 1 [6 juni 2019](#) og D-sak 2 [25 oktober 2019](#)). Fakultetsstyret ga sin tilslutning til de fem hovedområdene skissert i masterplanen. Videre støttet fakultetsstyret udelt det videre arbeidet med spissing av utdanningsporteføljen (ett av de fem hovedområdene i masterplanen) på grunnlag av fakultetets ressursituasjon. Fakultetsstyret ga sin tilslutning til at TFs to hovedpilarer for utdanning er: 1) teologi og 2) religion og samfunn. Disse to hovedpilarer har vært førende i den videre tenkingen omkring utdanningsporteføljen.

Masterplan for utdanning har vært diskusjonssak i Utdanningsstrategisk Utvalg (USU) [1/2021](#), [3/2021](#) og [5/2021](#). En videre utdypning av masterplanen med hensyn til søkertall, registrerte studenter, avlagte grader (gjennomføringsprosent), oversikt over undervisningsressurser og undervisningsregnskap, informasjon som omhandler finansiering av studieplasser, samt tallmaterialet fra UiOs pågående porteføljeprosjekt (gir grunnlag for sammenligning med andre fakulteter ved UiO), tydeliggjør tre hovedutfordringer:

- Fakultetet har per dags dato en utdanningsportefølje vi ikke har undervisningsressurser til å drifte.
- Fakultetet har høyt frafall av studenter og lav studentgjennomstrømning. Dette har sammenheng med at inntakskvaliteten til flere programmer er for svak, noe som igjen har konsekvenser for studentgjennomstrømning og avlagte grader, samt økt tidsbruk blant ansatte (eks. veiledning).
- Rekrutteringsgrunnlaget til flere programmer er for svakt.



På bakgrunn av tallmaterialet har USU diskutert en nødvendig spissing av TFs utdanningsportefølje. Medlemmer av USU ble bedt om å vurdere og komme med innspill på utvikling og revidering av eksisterende program/årsheter, EVU-portefølje, og TFs engelskspråklige emne- og programtilbud.

Masterplan for utdanning har vært diskutert i TFs to fagenheter, Fagenhet for bibelfag og kirkehistorie og Fagenhet for samtidsteologi, religionsstudier og praktisk teologi. Fagenhetene ble bedt om å komme med innspill til den nødvendige spissingen av TFs programportefølje i form av prioriteringer og utvikling av program. Fagenhetene leverte sine høringsvar 10 mai 2021.

Med de føringer fakultetsstyret har lagt til grunn og med bakgrunn i tallmaterialet presentert i del B i masterplanen, høringsvarene fra Fagenhet for bibelfag og kirkehistorie og Fagenhet for samtidsteologi, religionsstudier og praktisk teologi, samt diskusjoner og innspill fra medlemmer i USU, legges TFs Masterplan for utdanning 2020-2030 frem for fakultetsstyret.

Forslag til vedtak:

Fakultetsstyret vedtar forslag til masterplan for utdanning 2020-2030 ved TF.